

#### Официальный сайт

#### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия

# Следственное управление и Счетная палата заключили соглашение о сотрудничестве

Во исполнение указаний Следственного комитета Российской Федерации и Счетной палаты Российской Федерации и в целях усиления борьбы с коррупцией 14 ноября 2014 года подписано Соглашение о взаимодействии между Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия и Счетной палатой Республики Мордовия. Соглашение, подписанное руководителем Следственного управления по республике Эдуардом Францевичем Новаковским и председателем Счетной палаты Республики Мордовия Николаем Сергеевичем Ларьковым, устанавливает порядок и формы взаимодействия между ведомствами по вопросам, связанным с выявлением, предупреждением и пресечением правонарушений в финансово-бюджетной сфере, а также в процессе использования республиканской собственности. Документ предусматривает обмен информацией, опытом работы и методическими рекомендациями, планирование и осуществление скоординированных мероприятий, направленных на выявление, предупреждение и пресечение правонарушений, связанных с незаконным использованием средств республиканского бюджета, средств бюджетов государственных внебюджетных фондов, республиканской собственности, а также обеспечение мер по противодействию коррупции. Сотрудничество и взаимодействие будет осуществляться сторонами на основе взаимного сотрудничества в пределах компетенции, с соблюдением законодательства Российской Федерации, а также на основе заключенного соглашения.

### Изображения



17 Ноября 2014

Адрес страницы: <a href="https://mordovia.sledcom.ru/news/item/665331">https://mordovia.sledcom.ru/news/item/665331</a>



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия